
 
 

Seznam vzájemných utkání Československa (České republiky) s Polskem 
muži 

(včetně přátelských, turnajových a podobně) 
 

  1. Polsko - Československo 2:3 (-15,11,13,-4,-12) 28. 2. 1948 Varšava přátelské 
  2. Československo - Polsko 3:0 (6,10,7) 10. 9. 1948 Sofie - Balkánsko-středoevropské hry 
  3. Československo - Polsko 3:0 (10,12,5) 2. 7. 1949 Praha přátelské 
  4. Bratislava - Polsko 3:1 (-10,14,12,7) 3. 7. 1949 Bratislava přátelské 
  5. Československo - Polsko 3:0 (5,10,5) 11. 9. 1949 Praha - 1. MS 
  6. Československo - Polsko 3:0 (7,3,2) 14. 9. 1949 Praha - 1. MS 
  7. Československo - Polsko 3:1 (-14,3,10,7) 14. 8. 1950 Praha turnaj 
  9. Československo - Polsko 3:1 (12,9,-14,7) 15. 10. 1950 Sofie - ME 
10. Československo - Polsko 3:1 (7,8,7) 7. 8. 1951 Berlin akademické MS 
11. Československo - Polsko 3:2 (-8,14,-11,14,12) 11. 8. 1951 Berlin akademické MS 
12. Polsko - Československo 0:3 (-6,-8,-10) Varšava 7. 9. 1952 přátelské 
13. Československo - Polsko 3:0 (12,5,12) 3. 8. 1954 Budapešť akademické MS 
14. Československo - Polsko 3:1 (7,-13,-10,-5) 7. 8. 1954 Budapešť akademické MS 
15. Československo - Polsko 3:0 (13,13,10) 19. 9. 1954 Praha přátelské 
16. Československo II - Polsko 3:2 (-5,-12,12,10,16) 21. 9. 1954 Ústí nad Labem přátelské 
17. Československo II - Polsko 3:1 (-6,14,12,12) 22. 9. 1954 Liberec přátelské 
18. Československo II - Polsko 3:2 (7,7,6) 25. 9. 1954 Bánská Bystrica přátelské 
19. Československo - Polsko 3:0 (7,4,5) 17. 6. 1955 Bukurešť - ME 
20. Polsko - Československo 0:3 (-7,-4,-11) 3. 8. 1955 Varšava Hry mládeže a studenstva 
21. Polsko - Československo 0:3 (-8,-6,-4) 8. 8. 1955 Varšava Hry mládeže a studenstva 
22. Polsko (Varšava) - Československo (Praha) 0:3 (-5,-7,-10) 31. 4. 1956 Kraków turnaj hlavních měst 
23. Československo - Polsko 3:0 (8,8,9) 6. 9. 1956 Paříž - MS 
24. Československo - Polsko 3:0 (14,12,14) 27. 7. 1957 Moskva - Hry mládeže a studenstva 
25. Československo - Polsko 0:3 (-8,-9,-11) 6. 9. 1957 Paříž - akademické MS 
26. Československo - Polsko 3:2 (-8,6,14,-12,6) 10. 7. 1958 Brusel turnaj 
27. Československo - Polsko 3:2 (13,-12,6,13) 9. 9. 1958 Praha - 5. ME finálová skupina 
28. Československo II (Bratislava) - Polsko (Varšava) 1:3 (-4,10,-14,-9) 2. 4. 1959 Bratislava turnaj hlavních měst 
29. Československo (Praha) - Polsko (Varšava) 3:0 (11,9,12) 5. 4. 1959 Bratislava turnaj hlavních měst  
30. Československo - Polsko 0:3 (-14,-6,-8) 4. 7. 1959 Bukurešť turnaj 
31. Československo - Polsko 3:0 (14,12,6) 13. 9. 1959 Paříž turnaj tří kontinentů 
32. Polsko - Československo 2:3 (-5,-13,7,13,-12) 12. 3. 1960 Varšava přátelské 
33. Polsko - Československo 3:2 (10,10,-10,-15,13) 13. 3. 1960 Lódź přátelské 
34. Československo (Praha) - Polsko (Varšava) 3:1 (11,-9,-8,7) 17. 4. 1960 Bratislava turnaj hlavních měst 
35. Československo II (Bratislava) - Polsko (Varšava) 3:0 (11,9,12) 18. 4. 1960 Bratislava turnaj hlavních měst 
36. Československo - Polsko 3:1 (-13,10,10,13) 4. 11. 1960 Rio de Janeiro - MS 
37. Československo - Polsko 3:2 (-12,13,-12,-5,-12) 21. 11. 1960 Paříž přátelské 
38. Spartak Brno - Polsko 1:3 (-9,-9,9,-13) 6. 9. 1961 Brno přátelské 
39. Praha - Polsko 3:1 (-12,12,13,14) 7. 9. 1961 Praha přátelské 
40. Československo - Praha  2:3 (9,14,-8,-15,-12) 10. 9. 1961 Praha turnaj 
41. Československo - Polsko 3:0 (7,11,5) květen 1962 Náchod přátelské  
42. Československo - Polsko 3:0 (10,11,12) květen 1962 Vrchlabí přátelské  
43. Československo AKAD. - Polsko 3:1 (8,8,-7,5) květen 1962 České Budějovice přátelské  
44. Československo - Polsko 3:0 (8,13,11) květen 1962  
45. Československo - Polsko 3:2 (-14,-12,9,7,14) 19. 10. 1962 Moskva - MS  
46. Československo - Polsko  3:0 (8,8,3) 24. 6. 1963 Volgograd turnaj 
47. Československo - Polsko 2:3 (11,-11,7,-8,-10) 27. 10. 1963 Bukurešť - 6. ME finálová skupina  
48. Československo - Polsko 3:1 (4,-7,3,13) 18. 6. 1964 Bratislava turnaj 
49. Československo II - Polsko 1:3 (-10,-3,14,-9) 21. 6. 1964 Bratislava turnaj  
50. Polsko - Československo 2:3 (3,-10,7,-11-15) 18. 9. 1965 Lódź - Světový pohár  
 
 
 

- 1 - 
 



  51. Československo II (Bratislava) - Polsko (Varšava) 1:3 (-13,-11,11,-9) 20. 5. 1966 Bratislava turnaj hlavních měst  
  52. Československo (Praha) - Polsko (Varšava) 3:2 (13,-12,-11,14,14) 22. 5. 1966 Bratislava turnaj hlavních měst  
  53. Československo - Polsko 3:1 (8,12,-14,8) 9. 9. 1966 Praha MS  
  54. Československo II - Polsko 2:3 (10,-8,-12,8,-6) 8. 4. 1967 Bratislava turnaj  
  55. Československo - Polsko 0:3 (-11,-11,-9) 9. 4. 1967 Bratislava turnaj  
  56. Československo - Polsko 3:0 (-11,-11,-9) 15. 9. 1967 Budapešť  
  57. Československo - Polsko 3:2 (-7,14,-10,9,6) 4. 11. 1967 Istanbul ME  
  58. Československo II (Bratislava) - Polsko (Varšava) 1:3 (-8,-11,12-4) 3. 4. 1968 Bratislava turnaj hlavních měst 
  59. Československo (Praha) - Polsko (Varšava) 1:3 (11,-8,-3,-8) 5. 4. 1968 Bratislava turnaj hlavních měst  
  60. Československo - Polsko 1:3 (-5,-3,12,-13) 24. 10. 1988 Mexico City OH 
  61. Polsko - Československo 1:3 (-13,12,-10,-14) 30. 5. 1970 Mielec přátelské  
  62. Polsko - Československo 3:0 (3,13,5) 19. 7. 1970 Jeziorna turnaj  
  63. Československo - Polsko  3:2 (-13,16,11,-6,13) 24. 9. 1970 Jambol MS  
  64. Československo - Polsko 3:0 (10,13,10) 14. 8. 1971 Timisoara turnaj 
  65. Československo - Polsko 3:2 (-7,6,-14,9,8) 30. 9. 1971 Milán - 8.ME finálová skupina 
  66. Československo - Polsko 3:0 (13,14,8) 27. 8. 1972 Mnichov - OH 
  67. Československo - Polsko 2:3 (9,12,-7,-5,-10) 25. 7. 1973 Riga turnaj 
  68. Československo - Polsko 3:1 (12,12,-13,6) 7. 9. 1973 Liberec - turnaj spřátelených armád 
  69. Československo - Polsko 2:3 (-9,-14,5,12,-7) 27. 9. 1973 Praha - Pohár přátelství 
  70. Československo - Polsko 2:3 (13,-8,-6,12,-10) 4. 7. 1974 Tokio turnaj 
  71. Polsko - Československo 3:2 (-11,11,9,-4,12) 17. 7. 1974 Sosnowiec turnaj 
  72. Československo - Polsko 1:3 (-12,6,-11,-5) 22. 8. 1974 Konstance turnaj 
  73. Československo - Polsko 0:3 (-7,-11,-11) 18. 9. 1974 Čakhadzore turnaj 
  74. Československo - Polsko 1:3 (13,-14,-2,-13) 22. 9. 1974 Čakhadzore turnaj 
  75. Československo - Polsko 2:3 (13,14,-6,-10,-5) 23. 10. 1974 Mexico City 
  76. Československo II - Polsko 0:3 (-6,-11,-12) 2. 4. 1975 Bratislava turnaj 
  77. Československo - Polsko 1:3 (-11,8,-11,-6) 7. 4. 1975 Bratislava turnaj 
  78. Polsko - Československo 2:3 (-13,11,14,-13,-12) 21. 6. 1975 Poznaň turnaj 
  79. Československo - Polsko 2:3 (10,6,-3,-3,-5) 8. 7. 1975 Montreal turnaj 
  80. Československo - Polsko 2:3 (-5,11,-12,8,-10) 11. 8. 1975 Konstance turnaj 
  81. Československo - Polsko 1:3 (-8,-6,11,-8) 24. 10. 1975 Bělehrad - 9. ME finálová skupina 
  82. Československo II - Polsko 1:3 (-10,15,-9,-5) 22. 4. 1976 Bratislava turnaj) 
  83. Československo - Polsko 3:0 (6,7,?) 25. 4. 1976 Bratislava turnaj 
  84. Československo - Polsko 0:3 (-11,-4,-9) 7. 6. 1976 Moskva turnaj 
  85. Polsko - Československo 3:1 (9,-5,9,7) 27. 6. 1976 Olsztyn turnaj 
  86. Československo - Polsko 1:3 (-8,-11,-5,-14) 22. 7. 1976 Montreal OH) 
  87. Československo II - Polsko 3:0 (14,9,12) 14. 5. 1977 Bratislava turnaj 
  88. Polsko - Československo 3:1 (5,3,-13,2) 24. 6. 1977 Gdaňsk turnaj 
  89. Československo - Polsko 1:3 (12,-7,-5,-3) 29. 9. 1977 Kotka - ME 
  90. Polsko - Československo 3:0 (12,10,15) 2. 7. 1978 Gdaňsk turnaj 
  91. Československo - Polsko 1:3 (-9,-8,13,-13) 1. 9. 1978 Odolena Voda přátelské 
  92. Československo - Polsko 2:3 (-11,14,10,-8,-14) 2. 9. 1978 Odolena Voda přátelské 
  93. Československo - Polsko 1:3 (-9,3,-10,-10) 25. 9. 1978 Řím - MS 
  94. Československo II - Polsko 1:3 (12,-9,--8,-11) 11. 7. 1979 Berlin turnaj 
  95. Československo - Polsko 2:3 (11,-11,9,-8,-7) 16. 9. 1979 Rožnov pod Radhoštěm přátelské 
  96. Československo - Polsko 1:3 (14,-6,-14,-12)) 17. 9. 1979 Gottwaldov přátelské 
  97. Československo - Polsko 2:3 (11,13,-11,-11,-7) 18. 9. 1979 Nový Jičín přátelské 
  98. Československo - Polsko 0:3 (-11,-5,-9) 11. 10. 1979 Paříž ME 
  99. Polsko - Československo 3:0 (12,10,10) 20. 6. 1980 Olsztyn 
100. Československo - Polsko 3:0 (13,3,11) 13. 5. 1981 Bratislava turnaj 
101. Československo - Polsko 1:3 (-10,11,-8,-8) 20. 9. 1981 Burgas ME 
102. Československo - Polsko 1:3 (-13,11,-8,-8) 3. 9. 1982 Leningrad - Savinův memoriál 
103. Československo - Polsko 0:3 (-8,-5,-16) 12. 10. 1982 Catamarca MS 
104. Československo II - Polsko 1:3 (5,-9,-10,-19) 22. 5. 1983 Košice turnaj  
105. Československo - Polsko 1:3 (-12,6,-10,-7) 25. 5. 1983 Košice turnaj  
106. Polsko - Československo 3:3 (11,-12,8,14) 13. 7. 1983 Wroclaw turnaj 
107. Polsko - Československo 1:3 (13,-11,11,10) 17. 7. 1983 Wroclaw turnaj 
108. Československo - Polsko 0:3 (-10,-9,-10) 24. 9. 1983 Berlin ME 
109. Československo - Polsko 1:3 (12,-12,-12,-6) 24. 6. 1984 Vilnjus Savinův memoriál 
110. Československo - Polsko 1:3 (11,-8,-7,-4) 26. 8. 1984 Havana hry přátelství) 
111. Polsko - Československo 3:1 (-12,3,9,9) 25. 6. 1985 Opole turnaj 
112. Československo - Polsko 3:1 (-12,13,9,10) 30. 9. 1985 Zwolle ME  
113. Československo - Polsko 3:2 (6,13,-10,-13,11) 3. 8. 1986 Bratislava turnaj 
114. Polsko - Československo 3:1 (9,-9,6,11) 8. 9. 1986 Kraków přátelské 
115. Polsko - Československo 2:3 (7,-11,14,-12,-11) 9. 9. 1986 Sosnowiec přátelské 
116. Polsko - Československo 0:3 (14,6,13) 10. 9. 1986 Czestochowa přátelské 
 

- 2 - 



117. Československo - Polsko 0:3 (-15,-13,-12) 1. 5. 1987 Bottrop turnaj 
118. Československo II  - Polsko 2:3 (-8,-8,6,12,-4) 6. 8. 1987 Zvolen turnaj 
119. Československo - Polsko 3:0 () 9. 8. 1987 Zvolen turnaj 
120. Československo - Polsko 3:1 (-7,11,13,8) 2. 9. 1987 Talin Savinův memoriál 
121. Československo - Polsko 3:1 (16,4,-2,11) 24. 7. 1988 Wroclaw mezinárodní turnaj 
122. Československo - Polsko 1:3 (-8,-11,11,-13) 21. 4. 1989 Erfurt turnaj 
123. Československo - Polsko 1:3 (-10,-5,7,-14) 3. 6. 1989 Czestochowa kvalifkace na ME 
124. Československo - Polsko 3:1 (17,-12,12,6) 4. 8. 1989 Prešov turnaj 
125. Československo - Polsko 3:0 (8,13,13) 29. 12. 1989 Apeldoorn turnaj 
126. Československo - Polsko 0:3 (-12,-5,-7) 29. 12. 1990 Apeldoorn turnaj 
127. Československo - Polsko 2:3 (-9,8,-14,12,-7) 30. 12. 1990 Apeldoorn turnaj 
128. Polsko - Československo 0:3 (-15,-8,-11) 18. 8. 1991 Spala přátelské 
129. Polsko - Československo 3:1 (9,13,-11,11) 19. 8. 1991 Tomaszów Mazowiecki přátelské 
130. Polsko - Československo 3:1 (-11,9,10,9) 20. 8. 1991 Spala přátelské 
131. Polsko - Československo 3:2 (-10,-7,10,7,14) 22. 8. 1991 Spala - Memoriál Krause 
132. Československo - Polsko 3:1 (14,8,-9,10) 1. 5. 1992 Brno Spring Cup turnaj 
133. Československo junioři - Polsko 2:3 (-7,-11,10,12,-11) 11. 6. 1992 Nitra turnaj 
134. Československo - Polsko 3:2 (-8,5,13,-3,13) 13. 6. 1992 Nitra turnaj 
135. Československo - Polsko 2:3 (-13,12,13,-8,-12) 29. 12. 1992 Apeldoorn turnaj 
136. Československo - Polsko 3:2 (-10,-11,11,10,10) 30. 12. 1992 Apeldoorn turnaj 
137. Polsko - Česká republika a Slovensko 3:1 (-6,14,9,11) 29. 7. 1993 Bielsko-Biala Memoriál Krause  
138. Česká republika a Slovensko - Polsko 1:3 (-10,12,-14,-7) Turku 12. 9. 1993 - 18. ME o 7. - 8. místo 
139. Česká republika - Polsko 0:3 (-10,-15,-10) 13. 9. 1995 Patras ME 
140. Česká republika - Polsko 3:2 (-11,11,-9,12,15) 2. 6. 1996 České Budějovice turnaj  
141. Polsko - Česká republika 1:3 (-8,5,-7,-9) 17. 6. 1997 Zakopane přátelské 
142. Polsko - Česká republika 3:1 (9,-5,7,12) 18. 6. 1997 Zakopane přátelské 
143. Polsko - Česká republika 3:0 (7,9,14) 19. 6. 1997 Zakopane přátelské 
144. Polsko - Česká republika 3:1 (19,20,-20,19) 5. 1. 2000 Katowice kvalifikace na OH 
145. Česká republika - Polsko 0:3 (-22,-21,-25) 2. 8. 2001 Ústí nad Orlicí přátelské 
146. Česká republika - Polsko 0:3 (-15,-21,-18) 3. 8. 2001 Svitavy přátelské 
147. Česká republika - Polsko 1:3 (-17,-21,-20,-21) 4. 8. 2001 Litomyšl přátelské 
148. Polsko - Česká republika 1:3 (-24,-23,-19,22)? 25. 8. 2005 Spala přátelské 
149. Polsko - Česká republika 1:3 (-19,-19,20,-23) 26. 8. 2005 Spala přátelské 
150. Česká republika - Polsko 3:1 (19,-18,23,20) 24. 11. 2007 Odolena Voda přátelské 
151. Česká republika - Polsko 3:0 (18,23,22) 25. 11. 2007 Kladno přátelské 
152. Polsko - Česká republika 3:1 (-35,19,16,21) 7. 8. 2009 Spala přátelské 
153. Polsko - Česká republika 3:2 (20,-21,-22,17,10) 8. 8. 2009 Spala 
154. Polsko - Česká republika - Polsko 3:1 (-23,22,23,23) 21. 8. 2010 Bydgoszcz Memoriál Wagnera turnaj 
155. Polsko - Česká republika 0:3 (-21,-18,-25) 27. 8. 2011 Katowice Memoriál Wagnera turnaj 
156. Česká republika - Polsko 1:3 (-23,22,-29,-18) 14. 9. 2011 Karlovy Vary - 27. ME play-off 
157. Polsko - Česká republika 3:0 (21,24,25) 11. 11. 2011 Legionowo  přátelské) 
158. Polsko - Česká republika 2:3 (-26,-18,26.21,-11) 12. 11. 2011 Legionowo přátelské 
 
První oficiální utkání polského národního družstva mužů se hrálo v únoru 1948 ve Varšavě s Československem. 
Před druhou světovou válkou utkání mezi národními týmy byly extrémně vzácné. 
V Polsku národní družstvo bylo povoláno pouze jednou v roce 1934 a hrálo s vítězi polských her - Polonia Karviná. 
Toto utkání těžko lze uznat jako mezinárodní utkání, a i když zůstane v paměti, není však započítáno. 
Nebyly započítané reprezentační utkání s polskými klubovými družstvy nebo s národním družstvem B, jelikož neměly 
mezinárodní charakter. 
 
Zpracoval: Jiří Rucki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 


